
ВЫПИСКА из решения Могилевского районного исполнительного 

комитета от 11 августа 2020 г. № 46-1 «О призыве граждан 1993-2002 

годов рождения на срочную военную службу, службу в резерве в августе-

ноябре 2020 года».  

 

На основании Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 г.         

№ 1914-XII «О воинской обязанности и воинской службе», Закона 

Республики Беларусь от 4 июня 2015 г. № 276-З «Об альтернативной 

службе», Указа Президента Республики Беларусь от 3 августа 2020 г.        

№ 297 «Об увольнении в запас и призыве на срочную военную службу, 

службу в резерве», постановления Совета Министров Республики 

Беларусь от 4 ноября 2019 г. № 741 «Об утверждении Положения о 

призыве граждан на срочную военную службу, службу в резерве», 

Могилевский районный исполнительный комитет (далее – райисполком) 

РЕШИЛ: 

1. Провести призыв граждан на срочную военную службу, службу в 

резерве в августе-ноябре 2020 года. 
8. Граждане, не получившие персональную повестку о явке на 

мероприятия призыва, обязаны явиться в военный комиссариат города 
Могилева и Могилевского района в августе-ноябре 2020 года по адресу: 
город Могилев, улица Крупской, дом 99, кабинет № 312 к 9.00, имея с 
собой документы, удостоверяющие личность, а также удостоверение 
призывника. 

 

Председатель                                                                        О.И.Чикида 
 

Управляющий делами                                                         А.Н.Маргунов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


